
Zápis z 8. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 23.5.2023 

Přítomni:P.Fleischmann,J.Vincík,M.Koča,J.Plechinger,H.Šimandlová,V.Sedlák, 
T.Hubáček   
Omluven : ------                         Občané :  ----               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : P.Fleischmann 
   Návrhová komise : J.Vincík, J.Plechinger 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, H.Šimandlová 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 7 pro, schváleno 
4.Kontrola usnesení :   splněno   (prodej pozemku – do 30.6.2023) 
5.Záměr směny pozemků. 
Část obecního p.č.322/37 (nově vzniklý 322/38) o výměře 115 m2 za část p.č.763 
(nově vzniklý 763/2) o výměře 486 m2 (podél MK na Škarez) – směna Obce s 
p.Plechingerem, oba v k.ú.Šumavské Hoštice. Předloženy geometrické plány. 
Návrh : Schválit záměr směny pozemků : část obecního p.č.322/37 (nově vzniklý 
322/38) o výměře 115 m2 za část p.č.763 (nově vzniklý 763/2) o výměře 486 m2 – 
p.Plechinger, oba v k.ú.Š.Hoštice.          Hlasování : 7 pro, schváleno 
6.Smlouva o smlouvě budoucí s EG.D, a.s. 
Stavba - „Kosmo VN, TS, NN, lokalita Nedvídkov“. Další varianta – předchozí 
nedopadly – nedohoda s vlastníky pozemků. Návrh smlouvy předložen zastupitelům. 
Návrh : Schválit Smlouvu č.: 1040001659/022 o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene s firmou EG.D, a.s. – „Kosmo VN, TS, NN, lokalita Nedvídkov“. 
Hlasování : 7 pro, schváleno 
7.Změna (aktualizace) plánu společných zařízení KoPÚ v k.ú. Š.Hoštice. 
Zastupitelům předloženy podklady schválené Regionální dokumentační komisí pro 
JČ kraj.   (Vodohospodářská opatření – Malá vodní nádrž)  
Návrh : Schválit Změnu (aktualizaci) plánu společných zařízení – KoPÚ Šumavské 
Hoštice.                Hlasování : 7 pro, schváleno  
8.Malá pozemková úprava Kosmo – předložen geometrický plán nového uspořádání 
pozemků (Obec, Hůrský, Čepeláková). 
Návrh : Schválit návrh geometrického plánu č. 127-1/2023 – v rámci JPÚ Kosmo. 
 Hlasování : 7 pro, schváleno      
9.Výsledky žádostí o dotace – JČ kraj. 
-POV 2023 – Vybavení ZŠaMŠ Š.Hoštice – získáme 115000,-Kč místo 
požadovaných 190100,-Kč. Projekt nebude realizován v celém rozsahu. 
-Podpora oprav a rekonstrukcí MK – získáme požadovaných 800000,-Kč. Projekt 
Oprava MK „Kolem kulturního domu“ – realizace o prázdninách. 
10.Byt č.1. 
Současný nájemce by rád přenechal novému nájemci vestavěnou myčku nádobí a 
žaluzie v oknech + další drobné vybavení (pořídil na své náklady). Nabízí odkup obci.  
Myčka 8000,-Kč (nová 12000,-), žaluzie 4000,-Kč (nové 8000,-). 
Návrh : Odkoupit a rozúčtovat k nájemnému novému nájemci.  
Hlasování : 7 pro, schváleno 
11.Různé :  
-soupis prací VKB stavby – stoka na Buk, demolice kolny, …. – celková cena 99720,-
Kč bez DPH. Návrh : Schválit proplacení.    Hlasování : 7 pro, schváleno 
-Česká spořitelna a.s. – možnost termínovaných vkladů s úrokem až 4%. 
Návrh : V případě volných prostředků využít tuto možnost. Hlasování:7 pro,schváleno 
-Program JČ kraje My v tom Jihočechy nenecháme – proplacen 
-Výsledky zápisů do ZŠ a MŠ : ZŠ – do 1.r. by mělo nastoupit 15 žáků,  
MŠ –problém– nastoupí jen 1 dítě a jsme na dolní hraně počtu dětí potřebných pro 
provoz MŠ – nabídka volných míst pro děti z Vimperka, ….. 



-elektřina – Vojslavice a Škarez – 19.6.2023 
-Vojslavice – kaplička – místostarosta domluven s p.Hubáčkem 
-kaplička Kosmo – zvonění. Firma L.Hainz nedokáže realizovat bez stavebních 
úprav. Domluvit s p. Váchou možnost opravy stávajícího zvonění. 
-úpravna vody – tlakové čerpadlo do obce – kritický stav. Objednáno nové – musí 
vyrobit. 
-dopis p. J.F.Jirouška – připomenutí 100. výročí narození režiséra V.Gajera. Možnost 
umístění pamětní desky na rodném domě. Starosta zjistí možnosti a projednáme na 
příštím jednání.  
12.Udělalo se : 
-vyvezení kalů z obou ČOV 
-ZTV 
-pouť 
-úpravna vody – oprava dávkovače 
-probíhá – sklad na hřišti a zahrada MŠ 
13.Diskuse :  ----------- 
14.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování :   7 pro, schváleno 
15.Závěr 
 
Zapsal :     
 
                                              
Starosta :     
  
                
Ověřovatelé zápisu :   


